取扱説明書
取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-A14448/2
MSV-484083
電動アクチュエータ

SM-A14448/2 1. 製品概要
 3 2019-08-19
1.4 形番表示
1.4.1 FGRCシリーズ
SM-A14448/2 1. 製品概要
 4 2019-08-19
1.4.2 モータケーブル(固定/可動)
1.4.3 エンコーダケーブル(固定/可動)
SM-A14448/2 1. 製品概要
 5 2019-08-19
1.5 仕様
 FGRC-10 FGRC-30 FGRC-50
モータ種類
ステッピングモータ
エンコーダ種別
インクリメンタルエンコーダ
駆動方式
ウォームギア+ベルト
モータサイズ mm □20 □25 □35
移動角度 ※1 deg 360
最大出力トルク ※2 N・m 0.89 2.71 4.66
繰返し精度 deg ±0.05
バックラッシ ※3 deg ±0.3 ±0.2
ロストモーション deg 0.3以下
作動角速度範囲 deg/s 20～200
押付作動角速度範囲 deg/s 20～30
許容慣性モーメント ※2 kg・m2
 0.0057 0.0173 0.0297
許容スラスト荷重 N 80 200 450
許容モーメント荷重 N 80 200 320
許容モーメント N・m 2.5 5.5 10
モータ電源電圧 DC48V/24V±10%
モータ部瞬間最大電流
注 2
A 1.4 3.0 4.2
質量 kg 0.65 1.05 1.85
絶縁抵抗 10MΩ、DC500V
耐電圧 AC500V 1分間
使用周囲温度 0～40℃ 凍結無きこと
使用周囲湿度 35～80%RH ただし、結露無きこと
保存周囲温度 -10～50℃ 凍結無きこと
保存周囲湿度 35～80%RH ただし、結露無きこと
雰囲気 腐食性ガス、爆発性ガス、粉塵無きこと
保護構造 IEC規格 IP40相当
※1： 移動指令で移動可能な角度は 359.9度となります。
※2： 回転トルク・許容慣性モーメントは角速度により変化します。詳細はカタログを参照ください。
※3： 停止精度が必要な場合は外部ストッパ等を使用し、押付動作で位置決め完了してください。
※4： パラメータなどに関する内容はコントローラ(ECR)取扱説明書(“1.2 本製品に関連する取扱説明書”)を参照してください。
SM-A14448/2 2. 取付け
 6 2019-08-19
2. 取付け
 危険
発火物や引火物、爆発物などの危険物が存在する場所では使用しない。
発火、引火、爆発のおそれがあります。
製品に水、油などが掛からないようにする。
火災や漏電、故障の原因になります。油滴、オイルミストも使用しないでください。
製品を取付けるときは、確実な保持、固定(ワークを含む)を行う。
製品の転倒や落下、異常作動などによって、けがをするおそれがあります。
コントローラ用電源、入出力回路用電源には、容量に余裕のある DC安定化電源(DC24V±10%、または
DC48V±10％)を使用する。
AC電源に直接接続すると、火災や破裂、破損などの原因になります。
濡れた手で作業しない。
感電の原因になります。
配線の電源一次側には、『JIS B 9960-1:2008 機械類の安全性－機械の電気装置－第 1部：一般要求
事項』に従って、過電流保護機器(配線用遮断器またはサーキットプロテクタなど)を設置する。
参考：JIS B 9960-1:2008“7.2.1一般事項”より抜粋
機械(電気装置)内の回路電流が，構成品の定格値又は導体の許容電流容量のいずれか小さい方を
超える可能性がある場合には，過電流保護を備えなければならない。選定すべき定格値又は設定値
に関しては，7.2.10に規定する。
SM-A14448/2 2. 取付け
 7 2019-08-19
 警告
製品は、可燃物に取付けない。